
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度のスタートです 

 新型コロナウイルス感染防止対策による長い臨時休業が明け、再び学校に元気な子ども達の

笑顔と活気がよみがえりました。今年度２０名の新入生が加わり、全校児童１００名で令和２

年度の教育活動がスタートしました。今年も教職員１７名一丸となって、日々の指導において

創意工夫を重ねながら、子どもたちの健やかな成長に全力を尽くして参りたいと思います。 

 また、家庭や地域社会との連携のもと、秩父別小学校の子どもたちに逞しく生き抜く力をつ

けていきたいと考えています。保護者・地域の皆様におかれましては、本校の教育活動に対し

て、ご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い致します。 

担任・校務 氏   名 担任・校務 氏   名 

校 長 山 田 禎 史 学び１担任 

（視聴覚） 

岩 田   考 

教 頭 植 松 寿 仁 

 

学び１副担任 

（学 習） 

北 野 雄 平 

１年生担任 

（学力向上） 

吾 子 菊 代 学び２担任 

（教育支援） 

横 井 美 和 

２年生担任 

（教  務） 

桃 木 めぐみ 学び３担任 

（生徒指導） 

横 野 理 恵 

３年生担任 

（児童会） 

橋 本 幸 代 養護教諭 

（保  健） 

横 内 春 奈 

４年生担任 

（学  芸） 

髙 橋 裕 樹 事務職員 井 上   基 

５年生担任 

（研  修） 

荘 司 美 晴 事務補 篠 原 伊智子 

６年生担任 

（体  育） 

田 中   洋 公務補 植 田 達 朗 

 児童数（４月１日現在） 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 計 

男 子 １１名 ８名  ３名 １０名  ６名  ９名 ４７名 

女 子  ９名 １３名  ５名 １２名  ２名 １２名 ５３名 

合 計 ２０名 ２１名  ８名 ２２名  ８名 ２１名 １００名 

 １００人の素敵な子どもたちと１７人の情熱に満ちた教職員の気持ちを一つにして、笑顔溢

れる安全・安心な学校づくりに努めて参ります。よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

秩父別小学校だより  ４月１号（令和２年４月７日）【発行責任者 山田 禎史】 

 

教 育 目 標 

たくましい身体の子ども 

ねばり強く働く子ども 

進んで学ぶ子ども 

美しく豊かな思いやりのある子ども 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転入者紹介～どうぞよろしくお願い致します。～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本校からのお願い 

 本校では、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止に努めています。その中で重視していることは、子ども

たちによる「手洗い・うがい」です。学校とご家庭でしっかりと連携して、子どもたちの健康

を守っていきます。ご協力をお願い致します。 

また近年、アレルギーの影響で、食べたくても食べられないという状況にある子どもたちが

増えてきているようです。ご家庭の好意で学級の友達にお土産を頂いている場面が見うけられ

ますが、そのような近年の状況を踏まえ、ご家庭の旅行でのお土産をお控え頂きたいと考えて

おります。ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

４月の行事予定① 

７日（火） 着任式 始業式 入学式 

      交通安全指導（～１０日） 

８日（水） 職員会議 １年生２時間授業 

９日（木） 前期児童会① １年生３時間授業 

１０日（金） １年生３時間授業 定時退勤日 

１３日（月） 職員会議  

知能検査（２．５年） 

内科検診（５．６年） 

１年生給食開始 １年生４時間授業 

１４日（火） 内科検診（３．４年） 

 交通安全学習  

１年生４時間授業 

１５日（水） 二計測・視力検査（全学年） 

       聴力検査（１．２．３．５年） 

貯金日 １年生４時間授業 

１６日（木） バス通学添乗指導 

       １年生４時間授業 

 

４月の行事予定② 

１７日（金） クラブ 内科検診（1.2年） 

       １年生内科検診のため、５時間授業 

２０日（月） ＩＣＴ活用研修 

       １年生４時間授業 

２１日（火） 歯科検診（４～６年） 

１年生４時間授業 

２２日（水）  １年生４時間授業 

歯科検診（１～３年） 

２３日（木） 学力テスト １年生４時間授業

２４日（金） 児童総会 １年生４時間授業 

２７日（月） フッ化物洗口開始 研修① 

       １年生４時間授業 

２８日（火） １年生４時間授業 

２９日（水） 昭和の日 

３０日（木） 前期児童会② 定時退勤日 

心電図検査（１年） 

１年生４時間授業 

 

ご縁がありまして、この度の異動で深川市立北新小学校から参りまし

た山田禎史（やまだただし）と申します。自然に恵まれた美しい環境で

、地域・保護者の皆様と共に、子供たちの健やかな成長を支えていきた

いと思います。児童にとって『学びたい学校』保護者にとって『学ばせ

たい学校』教師にとって『勤めたい学校』を実現し、どの子も生き生き

と過ごせる楽しい学校にするため、頑張っていきたいと思いますので、

どうぞよろしくお願いいいたします。 

 

この度、新十津川町立新十津川小学校から参りました北野雄平（きたの

ゆうへい）と申します。新十津川小学校は初任で、秩父別小学校は教員と

して２年目なのでまだまだ分からないことも多いですが精一杯頑張りたい

と思います。 

 少しでも早く秩父別小学校の皆さんと仲良くなり、楽しい毎日が過ごせ

ればと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

00292
四角形

00292
四角形


